

## KONFERENCJA Z UDZIAŁEM DR GENE GETZA

Przez dwa dni w Zborze "Chrześcijańskiej Społeczności" w Warszawie odbywała się Ogólnopolska Konferencja dla pastorów i pracowników Kościoła. Po raz pierwszy w naszym kraju mogliśmy gościć dr Gene Getza wraz z jego żoną.

Dr Gene Getz przez 20 lat był wykładowcą w dwóch renomowanych szkołach biblijnych w Stanach Zjednoczonych; Moody Bible Institute w Chicago i w Dallas Theological Seminary w Dallas, Texas. W ciągu ostatnich 20 lat założył kilka zborów w okolicy Dallas; był także pastorem w tych zborach. Napisał ponad 30 książek, pięć z nich ukazało się po polsku, m.in. **"Prawdziwy dobrobyt"**, anonsowana w naszym czasopiśmie. W czasie sześciu sesji, pierwszego dnia konferencji, poruszonych zostało wiele tematów. Dowiedzieliśmy się, że praca w zborze rozpoczyna się od ustalenia zasad, a nie form lub struktur. Zasady te są absolutne, ponadkulturowe i wytykają przede wszystkim z Pisma Świętego. Na Kościół można patrzeć, jakby przez trzy "soczewki": Pismo, historię i kulturę. Tak patrząc na Kościół zyskamy dopiero jego właściwy obraz w danej kulturze. Patrząc na Listy Pawłowe (i uwzględniając porządek chronologiczny ich powstania), dokonaliśmy oceny dojrzałości chrześcijan w nast. zborach: Tesaloniki, Efez, Kolosy i Korynt uwzględniając przy tym funkcjonowanie w nich tematów, jak wiara, nadzieja i miłość. W oparciu o Dzieje Apostolskie mogliśmy otrzymać odpowiedź m.in. na pytanie, jak rozwijać w Kościele miłość, nadzieję i wiarę. W czasie ostatnich sesji tego dnia, dokonaliśmy podziału Kościoła na trzy kategorie, w których wierzący skupiają się na: myśleniu, emocjach i ewangelii. Przywódcy zborów są określani odpowiednio, jako nauczyciele, pastory, kaznodzieje. Mówca zwrócił uwagę, by w rozwoju zboru utrzymywać równowagę w tych rzeczach.

Drugiego dnia konferencji dr Gene Getz mówił o roli przywódcy w zborze. Wskazał jak w Kościele chrześcijańskim w I i II wieku działali apostołowie, starsi, biskupi i diakoni. Dowiedzieliśmy się też na czym polegały ich funkcje w Kościele oraz jakie cechy powinien każdy ze sług Bożych spełniać. Na czym polegała funkcja starszych w Jerozolimie oraz starszych w Rzymie. Nie sposób opisać wszystkiego, co ponadto wydarzyło się w ciągu całej konferencji. Jesteśmy jednak za to wdzięczni Bogu, że konferencja ta miała miejsce. Otrzymaliśmy dużo nowego materiału do przemyślenia a przede wszystkim - "wyostrzoną wizję Kościoła", która będzie pomocna dla tych, którym powierzono troskę o dzieło Pańskie.

**CZAREK MAKA**